Договор N___
об организации и проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся
по специальностям среднего профессионального образования
по укрупненной группе специальностей среднего профессионального образования 13.00.00 – ЭЛЕКТРО - И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

городской округ Самара
Самарская область			                  ____  ________________ 2019 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Самарский энергетический колледж» (ГБПОУ «СЭК») (далее - Учреждение), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Савельева Петра Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Участник», в лице ____________________________, действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013г. N44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
l.1.По Договору Исполнитель организует и проводит региональный этап Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования по укрупненной группе специальностей среднего профессионального образования 13.00.00 – ЭЛЕКТРО - И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА (далее - Олимпиада), а Участник обязуется оплатить услуги (далее - Услуга) в соответствии с условиями Договора.
1.2. Олимпиада состоится 20.03.2019 г. на базе Учреждения по адресу:   ул. Самарская, 205-А, г. Самара,443001.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. обеспечить организацию и проведение Олимпиады в указанные сроки в соответствии с утвержденной программой Олимпиады;
2.1.2. предупредить Участника и возвратить денежные средства, оплаченные Участником в случае отмены Олимпиады, по независящим от Исполнителя причинам.
2.2. Участник обязуется:
2.2.1. предоставить Исполнителю заявку на участие в Олимпиаде;
2.2.2. обеспечить своевременную оплату Услуг в соответствии с п.3.2 Договора;
2.2.3. известить Исполнителя по почте, факсу или электронной почте в случае отказа от участия в Олимпиаде не менее чем за 2 дня до начала Олимпиады.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Услуг по Договору определяется как организационный взнос по оказанию Услуг, предусмотренных п.1.1 Договора, и составляет 650 (Шестьсот пятьдесят) рублей 00 коп, в том числе НДС - 20%.
3.2. Участник производит оплату по счету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. По завершении оказания Услуг Исполнитель оформляет счет-фактуру и акт выполненных работ (далее - Акт) в течение 10 (десяти) дней после его подписания.
[bookmark: _GoBack]3.4. В случае если Участник не направил Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ о приемке работ, работы считаются принятыми без замечаний Участника и подлежат оплате.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае несвоевременной оплаты услуг Участником Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения Договора, письменно уведомив об этом Участника.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31.12.2019.
5.2. Услуги считаются оказанными после подписания Акта Участником или его уполномоченным представителем.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6.2. Все дополнения и изменения к Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями Сторон.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Участник:

	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Самарский энергетический колледж» (ГБПОУ «СЭК»)

	Место нахождения:
ул. Самарская, 205а г. Самара, 443001
т.р.: 242-42-66
ИНН 6315801630 КПП 631501001
	Место нахождения:

	Банковские реквизиты:
БИК 043601001
Р/С 406018100360013000002
л/с 614.61.008.0
ОГРН 1026300960608
ОКПО 00129076
БАНК: Отделение по Самарской области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации (Отделение Самара)
	Банковские реквизиты:

Директор ___________ П.И. Савельев
М.П.

Директор _______________
М.П.